
ZARZĄDZENIE Nr 78/2023 

Burmistrza Bornego Sulinowa 

z dnia 18 grudnia 2023 r.

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

strażakom ratownikom oraz kandydatom na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Na podstawie art. 30 ust. 1, 2 pkt. 2 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

194z późn. zm.) oraz uchwałą nr LXIV/1002/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 

26 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaka ratownika OSP z terenu 

Gminy Borne Sulinowo, zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Strażak Ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej zwanej dalej „OSP", który uczestniczył 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty otrzymuje niezależnie od 

otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem".

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy. Wysokość ekwiwalentu nalicza się zgodnie 

z uchwałą Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie.

3. Ekwiwalent pieniężny nie należy się członkowi OSP, który uczestnicząc w działaniach 

ratowniczych i akcjach ratowniczych nie spełniał, co najmniej jednego z wymogów 

określonych w art. 8 ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych.

§ 2.1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym jest złożenie przez zarząd OSP do Urzędu 

Miejskiego „Wykazu uczestników działania ratowniczego, akcji ratowniczej OSP", „Wykazu 

uczestników szkolenia pożarniczego " lub „Wykazu uczestników ćwiczenia pożarniczego ". 

Wzory wykazów zostały określone w załączniku nr 1, załączniku nr 2 i załączniku nr 3 do 

niniejszego zarządzenia.

2. Przedmiotowe wykazy przekazywane są za pismem przewodnim (załącznik nr 4) na 

biuro obsługi interesantów celem ujęcia w ewidencji kancelarii Urzędu Miejskiego w Bornem 

Sulinowie (nadanie numeru).



3. Wykazy podpisywane są przez dowódcę zastępu i strażaków uczestniczących 

bezpośrednio w działaniu ratowniczym oraz potwierdzone podpisem i pieczęcią przez prezesa 

i naczelnika danej jednostki OSP. Wykazy sporządza się i składa w terminach:

- za I kwartał - do 5 kwietnia

- za II kwartał - do 5 lipca

- za III kwartał - do 5 października

- za IV kwartał - do 10 stycznia następnego roku.

§ 3.1. Inspektor ds. zarządzania kryzysowego lub inny wyznaczony pracownik Urzędu 

Miejskiego analizuje złożone wykazy, weryfikuje je pod względem merytorycznym i sporządza 

„Wykaz uczestników działania ratowniczego, akcji ratowniczej, który przesyła do Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku (KP PSP w Szczecinku) celem 

potwierdzenia zgodności danych dot. działań ratowniczych wymienionych w przedmiotowym 

wykazie (załącznik nr 5).

2. Po uzyskaniu potwierdzenia z KP PSP w Szczecinku sporządza się zbiorczą listę wypłat 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych 

strażaków ratowników OSP lub listę wypłat ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu, 

ćwiczeniu. Wzory list zostały określone w załączniku nr 6 i załączniku nr 7.

3. Listy po uprzednim podpisaniu przez inspektora ds. zarządzania kryzysowego lub innego 

upoważnionego pracownika przekazuje się do zatwierdzenia przez Burmistrza. W przypadku 

wystąpienia wątpliwości, co do przedłożonej ewidencji na wniosek inspektora ds. zarządzania 

kryzysowego lub innego upoważnionego pracownika Burmistrz może wezwać zarząd OSP do 

złożenia wyjaśnień.

4. Burmistrz zatwierdza sporządzoną prawidłowo listę osób uprawnionych do otrzymania 

ekwiwalentu.

5. Po zatwierdzeniu listy osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu Referat Finansów 

i Budżetu wypłaca indywidualnie strażakom ekwiwalent przelewem na wskazane konto po 

uprzednim złożeniu wniosku. Wzór wniosku został określony w Załączniku nr 8.

W sytuacji szczególnej wypłata ekwiwalentu dokonywana jest w formie gotówkowej w 

kasie banku prowadzącego obsługę finansową Gminy Borne Sulinowo. Odbiór gotówki w



banku powinien nastąpić nie później niż w ciągu 30 dni od daty złożenia w banku zlecenia do 

wypłaty.

§ 4.1. Wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną dokonuje się na podstawie sporządzonego 

przez zarząd OSP wykazu uczestników szkolenia pożarniczego. Wykaz sporządza się na 

podstawie zaświadczeń wydanych przez PSP uczestnikom szkolenia po jego ukończeniu (listy 

uczestników szkolenia zorganizowanego przez gminę lub inny uprawniony podmiot). Wykaz 

podpisuje prezes i naczelnik OSP. Wykaz wraz z kopią zaświadczeń o odbytym szkoleniu (lub 

listą uczestników szkolenia organizowanego przez gminę) przesyła się do Urzędu Miejskiego. 

Na jego podstawie sporządzana jest lista wypłaty ekwiwalentu. Wzory wykazu i listy zostały 

określone w załącznikach nr 2 i 7.

2. Wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w zawodach sportowo-pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną dokonuje się na podstawie przekazanego do 

UM Wykazu uczestników zawodów sportowo-pożarniczych wraz z potwierdzoną listą 

zgłoszenia do udziału w zawodach wg wzoru określonego w regulaminie zawodów. Czas 

trwania zawodów określa inspektor ds. zarządzania kryzysowego na podstawie regulaminu 

zawodów uwzględniając godziny rozpoczęcia zawodów i ich zakończenia.

3. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w ćwiczeniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną jest przekazanie do UM wykazu uczestników 

szkolenia pożarniczego sporządzonego przez zarząd OSP. Wykaz sporządza się na podstawie 

dokumentacji ćwiczenia sporządzonego przez organizatora. Do wykazu załącza się 

potwierdzenie udziału strażaków w ćwiczeniu sporządzone przez organizatora.

§ 5. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym wypłaca się strażakom 

ratownikom OSP, ujętym w wykazie strażaków ratowników OSP według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia. Zarząd OSP przekazuje do UM corocznie, aktualny 

wykaz strażaków ratowników OSP w terminie do 10 stycznia lub każdorazowo w przypadku 

jakiejkolwiek zmian w obsadzie OSP (jednostki ochrony Przeciwpożarowej).

§ 6.1. Czas trwania działań ratowniczych liczy się od momentu zgłoszenia wyjazdu do 

realizacji działań OSP z jednostki, do momentu zgłoszenia powrotu do jednostki OSP, bez 

względu na ilość podjętych działań.



2. Czas trwania działań liczy się za każdą rozpoczętą godzinę od momentu zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki OSP bez względu na ilość wyjazdów w ciągu jednej godziny.

3. Czas wyjazdu i powrotu musi być każdorazowo zgłoszony do Powiatowego Stanowiska 

Kierowania PSP.

4. Każdy zapis ewidencyjny działań powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału 

strażaków ratowników OSP w działaniach OSP.

5. W przypadku szkoleń lub kursów w formie stacjonarnej czas oblicza się na podstawie 

zaświadczenia o ukończeniu szkolenia lub kursu oraz listy obecności na szkoleniu.

§ 7. Ekwiwalent wypłacany jest w terminie do 30 dnia następnego miesiąca po otrzymaniu 

dokumentów stanowiących podstawę wypłaty ekwiwalentu.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 styczna 2024 r.

BUR TEZ

mgr'Dorą \nowstm

PRAWN\K AIX

Mli dr7Y mas


